

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）
法人単位事業活動計算書

（自）平成29年4月1日 （至）平成30年3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	749,265,589	747,174,980	2,090,609
	経常経費寄附金収益	1,594,000	441,000	1,153,000
	その他の収益	4,323,607	3,267,992	1,055,615
	サービス活動収益計(1)	755,183,196	750,883,972	4,299,224
	費用			
	人件費	538,303,123	552,711,577	-14,408,454
	事業費	138,866,428	132,105,350	6,761,078
	事務費	59,073,350	59,891,887	-818,537
	利用者負担軽減額	0	0	0
減価償却費	63,915,111	66,567,269	-2,652,158	
国庫補助金等特別積立金取崩額	-20,227,362	-23,416,930	3,189,568	
徴収不能額	0	0	0	
徴収不能引当金繰入	0	0	0	
その他の費用	0	0	0	
サービス活動費用計(2)	779,930,650	787,859,153	-7,928,503	
サービス活動増減差額(3) = (1) - (2)	-24,747,454	-36,975,181	12,227,727	
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益	0	0	0
	受取利息配当金収益	12,451	27,133	-14,682
	有価証券評価益	0	0	0
	有価証券売却益	0	0	0
	投資有価証券評価益	0	0	0
	投資有価証券売却益	0	0	0
	その他のサービス活動外収益	4,130,816	5,038,997	-908,181
	サービス活動外収益計(4)	4,143,267	5,066,130	-922,863
	費用			
支払利息	22,032	54,258	-32,226	
有価証券評価損	0	0	0	
有価証券売却損	0	0	0	
投資有価証券評価損	0	0	0	
投資有価証券売却損	0	0	0	
その他のサービス活動外費用	0	0	0	
サービス活動外費用計(5)	22,032	54,258	-32,226	
サービス活動外増減差額(6) = (4) - (5)	4,121,235	5,011,872	-890,637	
経常増減差額(7) = (3) + (6)	-20,626,219	-31,963,309	11,337,090	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	0	1,852,000	-1,852,000
	施設整備等寄附金収益	0	0	0
	長期運営資金借入金元金償還寄附金収益	0	0	0
	固定資産受贈額	0	0	0
	固定資産売却益	0	0	0
	その他の特別収益	0	0	0
	特別収益計(8)	0	1,852,000	-1,852,000
	費用			
	基本金組入額	0	0	0
資産評価損	0	0	0	
固定資産売却損・処分損	1	6	-5	
国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)	0	0	0	
国庫補助金等特別積立金積立額	0	1,852,000	-1,852,000	
災害損失	0	0	0	
その他の特別損失	0	0	0	
特別費用計(9)	1	1,852,006	-1,852,005	
特別増減差額(10) = (8) - (9)	-1	-6	5	
当期活動増減差額(11) = (7) + (10)	-20,626,220	-31,963,315	11,337,095	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	765,494,923	797,458,238	-31,963,315
	当期末繰越活動増減差額(13) = (11) + (12)	744,868,703	765,494,923	-20,626,220
	基本金取崩額(14)	0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)	0	0	0
	その他の積立金積立額(16)	0	0	0
	次期繰越活動増減差額(17) = (13) + (14) + (15) - (16)	744,868,703	765,494,923	-20,626,220